РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 76
 от 01 .10.2021г.                                                                                     х. Веселый
О внесении изменений в постановление

Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 г.

 №164 «Об утверждении муниципальной программы
Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности»

          В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.09.2021 № 771 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 26.10.2018 № 678» и в целях приведения нормативного правового акта Администрации Веселовского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

       1. Внести в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 г.  №164 «Об утверждении муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изменения согласно приложению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации

       Веселовского сельского поселения

С.И.Титоренко
постановление вносит

сектор экономики и финансов 5-43-85
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление

Администрации Веселовского сельского поселения от 22.10.2018 г.

 №164 «Об утверждении муниципальной программы

Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

В приложении № 1:

1. Раздел Приоритеты и цели муниципальной политики Веселовского сельского поселения в сфере обеспечения общественного порядка и
профилактики правонарушений на территории Веселовского сельского

 поселения изложить в редакции:

«Приоритеты и цели

в сфере обеспечения общественного порядка
и противодействия преступности на территории Веселовского сельского поселения»
Основными приоритетами муниципальной политики в сфере обеспечения общественного порядка и противодействия преступности на территории Веселовского сельского поселения являются:
создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;
повышение эффективности работы по профилактике правонарушений среди граждан;
повышение эффективности противодействия коррупции в органах местного самоуправления, активизация деятельности комиссии по координации работы по противодействию коррупции;
повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение лицами, замещающими муниципальные должности, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
создание механизмов предупреждения и нейтрализации социальных и межнациональных конфликтов;
укрепление режима безопасного функционирования и повышение уровня антитеррористической защищенности организаций и объектов с большим скоплением людей;
совершенствование системы выявления и анализа угроз в информационной сфере, повышение защищенности граждан и общества от деструктивного информационного воздействия со стороны экстремистских и террористических организаций;
снижение уровня болезненности населения синдромом зависимости от наркотиков, сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;
развитие системы раннего выявления незаконных потребителей наркотиков, в частности, посредством ежегодной диспансеризации.
Основные задачи в сфере профилактики правонарушений:
минимизация коррупционных проявлений;
повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям;
совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции, снижение правового нигилизма населения;
предупреждение террористических и экстремистских проявлений, профилактика преступлений в сфере незаконного оборота огнестрельного оружия, взрывчатых веществ и взрывных устройств;
усиление антитеррористической защищенности социальных объектов на территории  поселения;
организация и проведение профилактических мероприятий с группами риска немедицинского потребления наркотиков, в организованных трудовых коллективах;
формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте.
Указанные направления реализуются в соответствии:
со Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;
со Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690;
с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»;

с Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы»;

с Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;
с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»;
с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2011 № 485 «Об утверждении положения о государственной системе мониторинга наркоситуации в Российской Федерации»;
с Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
с Областным законом от 29.12.2016 № 933-ЗС «О профилактике правонарушений на территории Ростовской области»;
с постановлением Правительства Ростовской области от 26.01.2018 № 37 «О мерах по организации добровольной сдачи гражданами незаконно хранящихся огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств за вознаграждение в 2018 году».
Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.
Сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в приложении № 2.
Перечень подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы Веселовского сельского поселения приведен в приложении № 3.

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 5.